
 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

         Al Sito Web della scuola 
www.icmatelica.edu.it 
Albo on line 
Sezione Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per la selezione di figure di ESPERTI e di TUTOR interni per i 
moduli formativi previsti dal progetto - Fondi  Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 Titolo progetto: “ PROTAGONISTI DEL NOSTRO FUTURO” 
 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-97     
 CUP: H94D24001160007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
 della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
 esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
 realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
 contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 relativo al Fondo europeo di 
 sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  
VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 che istituisce il Fondo sociale 
 europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;  
VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21, che riporta le disposizioni 
 comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione e le 
 regole finanziarie applicabili a tali fondi;  
VISTO  il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante 
 delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
CONSIDERATO  in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
 procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 
 contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
 offerte;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 139 del 30/10/2023 con la quale è stato approvato il PTOF aa.ss. 2022/25 – 
 aggiornamento 2023/24; 
VISTA   la Delibera del Collegio Docenti n. 18 del 11/11/2024 con la quale è stato approvato il PTOF aa.ss. 2022/25 – 
 aggiornamento 2024/25; 
VISTO  il proprio decreto di inserimento nel PTOF del progetto “PROTAGONISTI DEL NOSTRO FUTURO” - CNP: 
 ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-97 
VISTA  la delibera n. 153 del 12/02/2024 con la quale è stato approvato il Programma Annuale E.F. 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0007186/U del 09/10/2025 14:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
 competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
 sociale europeo Plus (FSE+);  
VISTA   la candidatura n. 3134 presentata da questo Istituto nell’ambito dell'Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+;  
VISTA   la graduatoria definitiva relativa all’Avviso prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
 potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità usufruendo, in particolare, dei periodi di sospensione  
 della didattica curricolare e di quello estivo negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, dalla quale risulta che 
 l’Istituto Comprensivo “E. Mattei” di Matelica (MC) rientra tra i beneficiari del finanziamento;  
VISTA   la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 che 
 rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;  
VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 7848 del 07/11/2024; 
VISTA   la propria Decisione a contrarre prot. n. 6925 del 02/10/2025, finalizzata alla selezione n. 3 esperti interni e n. 3 
 Tutori interni per lo svolgimento di n. 2 moduli del percorso educativo e formativo per il potenziamento delle 
 competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.s. 2023-2024 e 2024-
 2025, riservati al personale scolastico di questo Istituto, relativo al PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Titolo 
 progetto “PROTAGONISTI DEL NOSTRO FUTURO” e precisamente: 
  

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Murales a scuola 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 
digitali 

NATIVI DIGITALI a scuola: studiare 
e imparare con consapevolezza 

 
VISTO  l’avviso per la selezione di figure di ESPERTI e di TUTOR interni per i moduli formativi sopra  indicati previsti dal 
 progetto prot. n. 6935 del 02/10/2025; 
VISTO  in particolare, l’art. 3 dell’Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, 
 a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 09/10/2025”; 
CONSIDERATO  che alla data del 09/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, sono 
 pervenute n. 3 istanze per la figura di “Esperto” e n. 4 istanze per la figura di “Tutor” da parte del personale docente 
 interno; 
CONSIDERATO  che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di 
 cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
 delineate; 
CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al 
 fine di svolgere l’incarico; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

 di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 
 di nominare componenti della commissione valutatrice i signori: 

                    Presidente D.S. Prof.ssa Roberta Carboni 
       Commissario prof.ssa Paola Mosciatti 
                    Commissario Ass. Amm.va Ivana Burzacca 

 di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzante delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice, il commissario prof.ssa Paola Mosciatti 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0007186/U del 09/10/2025 14:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

 di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute in data odierna. 
 
 
La Commissione avrà il compito di esaminare le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale al link www.icmatelica.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 
 
 
 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate:  
Infanzia “Arcobaleno” di Matelica Via Bellini- Tel.  0737 85462 - e-mail: bellini@icmatelica.edu.it Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S. Giovanni – Tel. 0737-889231-  e-mail: materna@icmatelica.edu.it - Codice MCAA80701E 
Primaria “M. Lodi” di Matelica Via Bellini – Tel. 0737 787695 e-mail: spontini@icmatelica.edu.it Codice MCEE80702R 
Primaria “A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fontebianco Tel. 0737-889124 - e-mail: elementare@icmatelica.edu.it - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Borgo San Giovanni Tel. 0737-889146 - e-mail: mediaes@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel. 0737-787634 - e-mail: comprensivo@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80701P 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0007186/U del 09/10/2025 14:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-10-09T14:06:09+0200
	Roberta Carboni




